
こ で ま り 保 育 園 保 育 目 標 

  

  

 

  

 

えがおいっぱい  げんきいっぱい    

こでまり保育園 

 

 

 

 

 

美しい新緑が春の陽光を浴び、やわらかい風に揺らぐ中、 

新年度が始まりました。1日（金）に、第 44回入園式を行い、

子ども達は喜びと意欲でいっぱいの嬉しそうな表情を見せて

くれました。新入園のお子様は、初めての園生活に緊張や不安

を感じ、泣いてしまうこともあると思いますが、一人ひとりの

思いを大事に受け止めながら丁寧に進めていきたいと思いま

す。ご家庭におかれましても、焦らずに生活リズムや体調を整

え、子ども達の声に耳を傾けながら見守っていただきますよ

う、よろしくお願いいたします。 

さて、これから一年間、職員一同、良いチームワークを作っ

て、子ども達の健やかな成長を願い、保護者の皆様とお話しさ

せて頂きながら保育に努めてまいりたいと思います。ご心配な

点やお尋ね等ございましたら、ご遠慮なくお気軽にお知らせい

ただきたいと思います。 

一年間、何かとご協力いただくことがあるかと存じますが、

どうぞよろしくお願いいたします。 

４月 行 事 予 定 
  

１日（金） 第 44 回入園式 

１４日（火）  内科検診（全クラス） 

２０日（水）  歯科検診（全クラス） 

２２日（金）  なかよし遠足・弁当の日 

２５日 (月)  消火避難訓練 

２６日（火） 誕生会 

２９日（木） 昭和の日 

  

★ 英語で遊ぼう(異文化交流 4.5歳児) 

５日、１２日、１９日 

★ げんきっこクラブ(体操教室 4.5歳児) 

６日、１３日、２０日、２７日 

★ わくわく広場（造形絵画教室 4.5歳児） 

   １５日 

★ ＢＳスイミング(水泳教室 入会者) 

７日、１４日、２１日、２８日 

★ にこにこ広場(施設開放：未就園の親子) 

２１日、２８日 

 ※感染症拡大の状況によって変更になることが 

あります。 

 

5  月 の 行 事 予 定 
 

・ぎょう虫卵検査：全園児 
5 月 12日（木）朝提出 

    16日（月）予備日 

※検査キットは、5月9日（月）に配布します。 

 
お 知 ら せ ・ お 願 い 

 
★ 定期健康診断 

園医：内科…つむらファミリークリニック 

歯科…耳納森光歯科医院 

 

＊ 内科検診： 4月 14日（木）14：00～（全クラス） 

＊ 歯科検診： 4月 20日（水）12: 45～（全クラス） 

 

園医による健康診断です。事前にお尋ねしたいこと等
がありましたら、事前に担任までお知らせ下さい。 

 

★ なかよし遠足について（園児と職員で遠足に行きます） 

○期日：4月 22 日（金）※雨の場合は園内遠足となります 

○目的地   

 そ ら・ひかり組 4.5歳児 … 秋葉神社、牛舎（そら組） 

ほ し組  3歳児 … 農業公園 

つ き組  2歳児  … 児童公園 

にじ、きらら組  0.1歳児  … おひさま広場、園庭 

 

○持ってくるもの 
弁当、水筒、おしぼり、敷物など 

※おやつは、園で準備します。 

 

 

 

１、 生き生きと遊び、たくましい子ども 

２、 自然に親しみ、感性豊かな子ども 

３、 感謝の気持ちを持ち、 

          思いやりのある子ども 

４、 意欲を持って、挑戦する子ども 

Ｒ4．４. 5 

 

～令和４年度保護者会の 

役員さんを再度募集いたします～ 

コロナウィルス感染症の収束が未だ見込められず、行

事の開催なども従来のようにできないことがあるかと思

いますが、令和 4年度保護者会役員就任を引き受けてく

ださる方は、１３日（水）までに 事務所あるいは担任ま

でお知らせください。 

また、令和４年度年間行事の日程につきましては、第

１回保護者会役員会で協議し、4 月の中旬ごろに配布し

たいと思います。よろしくお願いいたします。 


